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23 stycznia Komisja Zrównoważonej Gospodarki Nocy przy prezydencie Krakowa podjęła trzy rekomendacje
dotyczące funkcjonowania toalet w nocy, sprzedaży porannej alkoholu oraz miejsc postojowych dla
mieszkańców Starego Miasta i Starego Podgórza.

Na styczniowym posiedzeniu Komisji Burmistrza Nocnego dyskutowano nad czterema
rekomendacjami. Pierwsza z nich dotyczyła dofinansowania toalet publicznych w ścisłym centrum
Krakowa do godz. 24.00 (obecnie działają do godz. 17.00, 20.00 lub 21.00, w zależności od
lokalizacji). Przy czym dla toalety w budynku Sukiennic zaproponowano wydłużenie funkcjonowania
do godz. 2.00 (obecnie jest dostępna do północy). W opinii komisji, dłuższe godziny pracy toalet
ograniczą niepożądane nocne zjawisko, jak załatwianie potrzeb fizjologicznych w bramach kamienic i
na Plantach.

Dwa kolejne tematy były poświęcone nocnej sprzedaży alkoholu. Postanowiono odstąpić od
rekomendacji w zakresie wydłużenia godzin zakazu sprzedaży alkoholu w Krakowie. Obecnie taki
zakaz obowiązuje od godz. 24.00 do godz. 5.30, przy czym Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi umożliwia gminom wprowadzenie takiego zakazu od godz. 22.00 do
godz. 6.00 dnia następnego. Na ponad 2,5 tys. gmin w Polsce zaledwie 200 skorzystało z takiej
możliwości. Temat ewentualnego wydłużenia zakazu nocnej sprzedaży alkoholu w Krakowie wróci pod
obrady po pełnych dwóch latach jej obowiązywania w obecnej wersji, tj. od godz. 24.00 do godz. 5.30,
po uzyskaniu danych z Wydziału Spraw Administracyjnych i straży miejskiej nt. wykroczeń związanych
ze spożywaniem alkoholu w godzinach obowiązywania zakazu sprzedaży detalicznej.

Jednocześnie komisja zwróciła się z wnioskiem do prezydenta o podjęcie działań zmierzających do
zmiany zapisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, tak aby można
było ustanowić zakaz sprzedaży alkoholu do godz. 8.00 rano. Według statystyk, w Polsce sprzedaż
poranna tzw. małpek wynosi ponad 400 tys. sztuk, co stanowi 31 proc. ich dziennej sprzedaży.
Członkowie Komisji zwracali uwagę na to, że wprowadzenie zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach
porannych mogłoby znacząco ograniczyć zjawisko porannego spożywania alkoholu przez osoby
wracające z nocnych imprez, co często prowadzi do zakłócania porządku publicznego, a także
negatywnie wpływa na bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców.

Czwarta dyskusja dotyczyła dostępności miejsc postojowych dla mieszkańców Starego Miasta i
Starego Podgórza.

– Dwa miejskie parkingi, Parking pod Muzeum oraz Parking Stare Podgórze, nie są w pełni
wykorzystywane przez kierowców. Umożliwienie parkowania tam pojazdów mieszkańcom
posiadającym abonament w jednym z najbliższych sektorów Strefy Płatnego Parkowania w pewnym
stopniu złagodzi niedogodności związane z parkowaniem w centrum, zwłaszcza podczas wieczornych
wydarzeń generujących popyt na miejsca postojowe – tłumaczy Jacek Jordan, Burmistrz Nocny.



Komisja proponuje, aby w Krakowie funkcjonowały dwa rodzaje abonamentów w Strefie Płatnego
Parkowania w sektorach A1, A2, A6, A20 i B30: 1) z możliwością postoju na Parkingu przy Muzeum /
Parkingu Stare Podgórze z podwyższoną opłatą abonamentową; 2) bez możliwości postoju na
Parkingu przy Muzeum / Parkingu Stare Podgórze z opłatą abonamentową, jak w innych sektorach.

Co dalej?

Komisja Zrównoważonej Gospodarki Nocy jest zespołem opiniodawczym przy Prezydencie Miasta
Krakowa. Uchwały Komisji trafiają do Prezydenta, który podejmie decyzje co do ich realizacji. Z
treściami Uchwał można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej.

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=204958

